
Oggetto: POLIZZE  R.C. PATRIMONIALE, R.C.T./O. ENTI, TUTELA
GIUDIZIARIA, INCENDI, INFORTUNI  - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre

del    mese di settembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 15 dicembre 2016 è stato
affidato incarico di brokeraggio assicurativo alla Centrale S.p.a. con scadenza
31/12/2019;

Vista la propria determina n. 176 del 31/12/2016 con la quale si affida il servizio di
brokeraggio alla Centrale SpA di Pesaro;

Dato atto che in data 23/9/2019 la Centrale S.p.a. ha trasmesso estratto conto relativo
alle Assicurazioni:

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 145 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 145 del 23-09-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano

Data 23-09-19



Tipo
Tit.

Compagnia Prodotto n° Polizza Scadenza
Rata

PremioCredi
ti
Note Cod.

Flusso
Finanzi
ario

Mandato n°
Appendice

Scadenza
Mora

Quiet
anza

AIG EUROPE
LIMITED

R.C.
PATRIM
ONIALE

IFLE002113 30/09/201
9

2.450,00 0,00 CIG

Z6121762
6B

ASSIB
UNDERWRITING
SRL

15/11/201
9

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 145 del 23-09-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



Quiet
anza

ITAS ASS.NI SPA RCT/O
ENTI
PUBBLI

6S/M12339586 30/09/2019 4.200,00 0,00 CIG
Z0521

76222
DELLA CHIARA
ASS.NI SRL

15/11/2019

Quiet
anza

AIG EUROPE
LIMITED

TUTELA
GIUDIZI
A RIA

IFLE002154 30/09/2019 3.100,00 0,00 CIG
Z2A21
7624DASSIB

UNDERWRITING
SRL

15/11/2019

Quiet
anza

ITAS ASS.NI SPA INCENDI
O

09/M12328139 30/09/2019 6.000,00 0,00 CIG
ZF321
7628D

DELLA CHIARA
ASS.NI SRL

15/11/2019

Variaz
ione

UNIPOLSAI
ASS.NI S.P.A.

INFORTU
NI
CUMUL
A TI

77/150425579 30/09/2019 333,04 0,00 CIG
Z3029
D6B6CASSICOOP

ROMAGNA
FUTURA SPA

QZ 15/11/2019

Totale da Pagare in Euro : 16.083,04

Ritenuto pertanto opportuno provvedere al rinnovo delle polizze in scadenza e scadute per la copertura
dei rischi suddetti, tra i quali la polizza incendi che è di fondamentale importanza;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento diretto nel rispetto della Convenzione del servizio
di brokeraggio;

Visto che con delibera di consiglio comunale n. 55 del 29/12/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2019/2021;

Visto: l’art. 163 comma 3 D.Leg. 18/08/2000, n. 267;
Visto: l’art. 183 comma 9 D.Leg. 18/08/2000, n. 267;
Visto: l'art. 191 comma 1 D.Leg. 18/08/2000, n. 267;
Visto: il vigente regolamento di contabilità;
Visti: gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto: l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto: il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 145 del 23-09-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



 D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di autorizzare la Centrale Spa di Pesaro di affidare le polizze indicate in premessa come da2)
capitolati tecnici, impegnando la somma complessiva di  € 16.083,04 occorrente per il
pagamento dei premi annui al cap. 344 – bilancio 2019, dando atto che la complessiva spesa
sarà la seguente:

R.C. PATRIMONIALE € 2.450,00 CIG Z61217626B
RCT/RCO ENTI PUBBLICI€ 4.200,00 CIG Z052176222
TUTELA GIUDIZIARIA € 3.100,00 CIG Z2A217624D
INCENDI € 6.000,00 CIG ZF3217628D
INFORTUNI CUMULATI€    333,04 CIG Z3029D6B6C

Di liquidare la somma di € 16.083,04 alla Centrale Spa:3)
R.C. PATRIMONIALE € 2.450,004)
R.C.T./O. ENTI PUBBLICI€ 4.200,005)
TUTELA GIUDIZIARIA € 3.100,006)
INCENDI € 6.000,007)
INFORTUNI CUMULATI€    333,048)

per il pagamento del premio relativo con scadenza 30/09/2019

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE SULLE
DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 145 del 23-09-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno

N. €

Data Importo

N. €

Capitolo Esercizio

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

N. €

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 145 del 23-09-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano


